

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0072/2011** *Aquisição de gêneros alimentícios (chocolate, açúcar, arroz e outros), para atender a Secretaria Municipal de Saúde-SMS, por um período de 12 meses, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
<b>00.406.610/0001-90 KIDEL COMERCIAL LTDA.</b>						
02	9.000	Pacote	Açúcar, obtido da cana de açúcar, tipo cristal	11,94	107.460,00	IBIA
05	3.200	Pacote	Arroz beneficiado, polido, classe longo fino	11,76	37.632,00	IBIA
07	3.000	Pacote	Doce cristalizado Sabores em tablete, 12 unidades com aproximadamente 40g cada e embalados individualmente.	6,24	18.720,00	REAL
08	1.000	Pacote	Bolacha de doce maisena, pacote com 400g, contendo 03 (três) embalagens internas individuais	2,24	2.240,00	AMANDA
09	2.000	Pacote	Bolacha de sal assado cream craker, pacote com 400g, contendo 03 (três) embalagens internas individuais.	2,24	4.480,00	AMANDA
10	30.000	Pacote	Café em pó torrado e moído fino, embalado em alto vácuo	6,72	201.600,00	PINGO DE OURO
13	2.200	Pacote	Chá mate, tostado, sabor natural, embalado em pacote com 200g.	3,11	6.842,00	LEÃO
17	600	Frasco	Concentrado líquido para refresco a partir de polpa natural, sabor caju	33,60	20.160,00	FRUT-FORT
18	600	Frasco	Concentrado líquido para refresco a partir de polpa natural, sabor goiaba, adoçado, em frasco plástico com 5 litros, est	33,60	20.160,00	FRUT-FORT
19	600	Frasco	Concentrado líquido para refresco a partir de polpa natural, sabor maracujá, adoçado, em frasco plástico com 5 litros, e	37,20	22.320,00	FRUT-FORT
20	600	Pacote	Doce de goiaba, 12 unidades com aproximadamente 40g cada	6,00	3.600,00	REAL
27	5.000	Pacote	Feijão carioca, safra nova, umidade máxima de 15%, pacote de 1 kg.	3,24	16.200,00	KI-CALDO
28	600	Pacote	Feijão preto, safra nova, umidade máxima de 15%, pacote de 1 Kg.	4,34	2.604,00	KI-CALDO
31	240	Pacote	Gelatina em pó, sabores variados, com açúcar, aromatizantes, podendo ser adicionada de corantes.	8,62	2.068,80	BRIX
32	600	Pacote	Geléia de mocotó em tablete, 10 unidades individualizadas, com aproximadamente 40g cada	7,14	4.284,00	ARISCO
33	400	Lata	Leite em pó integral, produto obtido pela desidratação do leite de gado bovino	9,46	3.784,00	ITAMBÊ
41	6.000	Frasco	Óleo vegetal de soja, comestível, obtido de sementes de Glycine max L. (soja), acondicionado em embalagem plástica de 9	3,54	21.240,00	SINHA

**Total da Proposta: 495.394,80**

**01.659.085/0001-87 M .MORAES E IRMÃOS LTDA.**

01	600	Pacote	Chocolate (Achocolatado) em pó, instantâneo	1,88	1.128,00	MERILU
02	9.000	Pacote	Açúcar, obtido da cana de açúcar, tipo cristal	7,85	70.650,00	PÊROLA
03	100	Lata	Ameixa preta seca, inteira	5,65	565,00	OLÊ
04	120	Pacote	Amido de milho, produto amiláceo extraído de milho, acondicionado em embalagem resistente de 500 g.	1,80	216,00	PPA
05	3.200	Pacote	Arroz beneficiado, polido, classe longo fino	7,52	24.064,00	RENDOSO
06	180	Pacote	Aveia em flocos finos, embalada em pacote resistente de 500g	3,90	702,00	QUAKER
07	3.000	Pacote	Doce cristalizado Sabores em tablete, 12 unidades com aproximadamente 40g cada e embalados individualmente.	4,05	12.150,00	REAL
08	1.000	Pacote	Bolacha de doce maisena, pacote com 400g, contendo 03 (três) embalagens internas individuais	1,82	1.820,00	ALVES
09	2.000	Pacote	Bolacha de sal assado cream craker, pacote com 400g, contendo 03 (três) embalagens internas individuais.	1,82	3.640,00	ALVES
10	30.000	Pacote	Café em pó torrado e moído fino, embalado em alto vácuo	5,10	153.000,00	PINGO DE OURO
12	300	Pacote	Canjica de Milho amarela em pacote com 500 gramas	0,72	216,00	PACHÁ
13	2.200	Pacote	Chá mate, tostado, sabor natural, embalado em pacote com 200g.	2,80	6.160,00	LEÃO
14	1.500	Pacote	Chá Cidreira, desidratado, sabor natural, embalado em pacote com aproximadamente 500g.	12,55	18.825,00	MAIS SABOR
16	400	Pacote	Coco ralado, sem açúcar, parcialmente desidratado e desengordurado, acondicionado em embalagem aluminizada em pacote de	1,15	460,00	COCO E CIA
17	600	Frasco	Concentrado líquido para refresco a partir de polpa natural, sabor caju	28,65	17.190,00	FRUT POLPA
18	600	Frasco	Concentrado líquido para refresco a partir de polpa natural, sabor goiaba, adoçado, em frasco plástico com 5 litros, est	28,65	17.190,00	FRUT POLPA
19	600	Frasco	Concentrado líquido para refresco a partir de polpa natural, sabor maracujá, adoçado, em frasco plástico com 5 litros, e	28,65	17.190,00	FRUT POLPA
22	240	Lata	Farinha cereal em flocos,	6,40	1.536,00	MUCILON
23	1.000	Pacote	Farinha de mandioca torrada, seca, fina embalada em pacote com 500g.	1,32	1.320,00	PACHÁ
24	600	Pacote	Farinha de milho torrada, seca, embalada em pacote com 500g.	1,85	1.110,00	PACHÁ
25	400	Pacote	Farinha de trigo comum, produto obtido a partir do gênero Triticum	1,55	620,00	IBIA
26	180	Lata	Farinha láctea, contendo farinha de trigo, leite em pó integral, sal, açúcar, vitaminas, sais minerais, aromatizantes e	6,60	1.188,00	NESTLÉ
27	5.000	Pacote	Feijão carioca, safra nova, umidade máxima de 15%, pacote de 1 kg.	2,20	11.000,00	DOURADINHO
28	600	Pacote	Feijão preto, safra nova, umidade máxima de 15%, pacote de 1 Kg.	3,45	2.070,00	GRÃO DOURADO

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0072/2011** *Aquisição de gêneros alimentícios (chocolate, açúcar, arroz e outros), para atender a Secretaria Municipal de Saúde-SMS, por um período de 12 meses, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
29	200	Lata	Fermento químico em pó, produto composto por amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato de monocalcício, bicarbonato de	1,75	350,00	ROYAL
30	400	Pacote	Fubá de Milho acondicionado em embalagem plástica, pacote com 500g.	0,72	288,00	MILHARIL
33	400	Lata	Leite em pó integral, produto obtido pela desidratação do leite de gado bovino	5,40	2.160,00	PIRACANJUBA
34	100	Lata	Leite em pó, desnatado, acondicionado em embalagem (lata) de 300g.	6,95	695,00	ITAMBÊ
35	600	Pacote	Macarrão ave-maria, com ovos, acondicionado em embalagem resistente de 500g.	1,35	810,00	PAULISTA
36	800	Pacote	Macarrão espaguete, com ovos, número 05, acondicionado em embalagem resistente de 500 g.	1,35	1.080,00	PAULISTA
37	600	Pacote	Macarrão parafuso, com ovos, acondicionado em embalagem resistente de 500g.	1,35	810,00	PAULISTA
38	400	Frasco	Maionese tipo tradicional, contendo óleo, ovos, sal e conservantes, frasco de 500g.	2,15	860,00	QUERO
39	600	Pacote	Milho para canjica amarela, tipo 1, grupo misturada, subgrupo despeliculada, pacote de 500g.	0,72	432,00	PACHÀ
40	600	Pacote	Milho para pipoca, grupo duro, classe amarelo, tipo 1, pacote com 500g.	1,15	690,00	PACHÀ
41	6.000	Frasco	Óleo vegetal de soja, comestível, obtido de sementes de Glycine max L. (soja), acondicionado em embalagem plástica de 9	2,98	17.880,00	SINHÀ
42	400	Pacote	Polvilho doce, produto amiláceo extraído da mandioca, acondicionado em embalagem plástica resistente e atóxica de 1 kg	3,20	1.280,00	YOKI
43	120	Pacote	Sal refinado, iodado, umidade máxima 2%, iodo metalóide 40-60 mg/kg, pacote com 1 kg.	1,35	162,00	DUNAS
44	600	Garrafa	Suco sabor caju, envasado em garrafa pet de 500 ml, pasteurizado, homogeneizado, não fermentado, não alcoólico.	1,45	870,00	BIG FRUT
45	600	Garrafa	Suco sabor goiaba, envasado em garrafa pet de 500 ml, pasteurizado, homogeneizado, não fermentado, não alcoólico.	2,85	1.710,00	BIG FRUT
46	600	Garrafa	Suco sabor maracujá, envasado em garrafa pet de 500 ml, pasteurizado, homogeneizado, não fermentado, não alcoólico.	4,05	2.430,00	BIG FRUT
47	600	Lata	Sardinha em conserva, em óleo comestível, lata com 250g..	4,32	2.592,00	GOMES DA COSTA
48	240	Pote	Tempero completo contendo sal, pimenta e alho, pote com 500g.	1,80	432,00	ARIANE
49	300	Frasco	Vinagre de vinho tinto, frasco com 750 ml.	1,15	345,00	TOSCANO
50	200	Frasco	Vinagre branco, frasco com 750 ml.	1,15	230,00	TOSCANO

**Total da Proposta: 400.116,00**

**03.094.417/0001-59 MONTALVÃO SIQUEIRA E CONSTRUÇÕES LTDA.**

01	600	Pacote	Chocolate (Achocolatado) em pó, instantâneo	2,43	1.458,00	MAITA
02	9.000	Pacote	Açúcar, obtido da cana de açúcar, tipo cristal	12,26	110.340,00	IBIA
03	100	Lata	Ameixa preta seca, inteira	10,28	1.028,00	LA VIOLETERA
04	120	Pacote	Amido de milho, produto amiláceo extraído de milho, acondicionado em embalagem resistente de 500 g.	3,00	360,00	MAISENA
05	3.200	Pacote	Arroz beneficiado, polido, classe longo fino	9,80	31.360,00	LIDERANÇA
06	180	Pacote	Aveia em flocos finos, embalada em pacote resistente de 500g	7,50	1.350,00	QUAKER
08	1.000	Pacote	Bolacha de doce maisena, pacote com 400g, contendo 03 (três) embalagens internas individuais	3,39	3.390,00	AGUIA
09	2.000	Pacote	Bolacha de sal assado cream craker, pacote com 400g, contendo 03 (três) embalagens internas individuais.	3,14	6.280,00	AGUIA
10	30.000	Pacote	Café em pó torrado e moído fino, embalado em alto vácuo	6,15	184.500,00	ANAPOLINA
12	300	Pacote	Canjica de Milho amarela em pacote com 500 gramas	0,90	270,00	PACHA
13	2.200	Pacote	Chá mate, tostado, sabor natural, embalado em pacote com 200g.	3,75	8.250,00	LEÃO
14	1.500	Pacote	Chá Cidreira, desidratado, sabor natural, embalado em pacote com aproximadamente 500g.	22,00	33.000,00	BNC
15	1.500	Pacote	Chá hortelã, desidratado, sabor natural, embalado em pacote com aproximadamente 300g.	19,00	28.500,00	BNC
16	400	Pacote	Coco ralado, sem açúcar, parcialmente desidratado e desengordurado, acondicionado em embalagem aluminizada em pacote de	3,12	1.248,00	MAIS COCO
17	600	Frasco	Concentrado líquido para refresco a partir de polpa natural, sabor caju	40,50	24.300,00	MEGA SUCO
18	600	Frasco	Concentrado líquido para refresco a partir de polpa natural, sabor goiaba, adoçado, em frasco plástico com 5 litros, est	40,50	24.300,00	MEGA SUCO
19	600	Frasco	Concentrado líquido para refresco a partir de polpa natural, sabor maracujá, adoçado, em frasco plástico com 5 litros, e	40,50	24.300,00	MEGA SUCO
21	600	Lata	Extrato de tomate, puro e concentrado, obtido da polpa de frutos do tomateiro	2,48	1.488,00	PREDILECTA
22	240	Lata	Farinha cereal em flocos,	9,00	2.160,00	NESTLE
23	1.000	Pacote	Farinha de mandioca torrada, seca, fina embalada em pacote com 500g.	2,69	2.690,00	DO ZE

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0072/2011** *Aquisição de gêneros alimentícios (chocolate, açúcar, arroz e outros), para atender a Secretaria Municipal de Saúde-SMS, por um período de 12 meses, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
24	600	Pacote	Farinha de milho torrada, seca, embalada em pacote com 500g.	2,69	1.614,00	DO ZE
25	400	Pacote	Farinha de trigo comum, produto obtido a partir do gênero Triticum	2,00	800,00	LILI
27	5.000	Pacote	Feijão carioca, safra nova, umidade máxima de 15%, pacote de 1 kg.	3,15	15.750,00	GOGÔ
28	600	Pacote	Feijão preto, safra nova, umidade máxima de 15%, pacote de 1 Kg.	3,90	2.340,00	GOGÔ
29	200	Lata	Fermento químico em pó, produto composto por amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato de monocálcio, bicarbonato de	3,60	720,00	ROYAL
30	400	Pacote	Fubá de Milho acondicionado em embalagem plástica, pacote com 500g.	1,15	460,00	MOINHO BRASILIA
31	240	Pacote	Gelatina em pó, sabores variados, com açúcar, aromatizantes, podendo ser adicionada de corantes.	1,30	312,00	ROYAL
33	400	Lata	Leite em pó integral, produto obtido pela desidratação do leite de gado bovino	15,60	6.240,00	NESTLE
34	100	Lata	Leite em pó, desnatado, acondicionado em embalagem (lata) de 300g.	15,60	1.560,00	ITAMBE
35	600	Pacote	Macarrão ave-maria, com ovos, acondicionado em embalagem resistente de 500g.	2,43	1.458,00	LIANE
36	800	Pacote	Macarrão espaguete, com ovos, número 05, acondicionado em embalagem resistente de 500 g.	2,48	1.984,00	LIANE
37	600	Pacote	Macarrão parafuso, com ovos, acondicionado em embalagem resistente de 500g.	2,43	1.458,00	LIANE
38	400	Frasco	Maionese tipo tradicional, contendo óleo, ovos, sal e conservantes, frasco de 500g.	2,60	1.040,00	SOYA
39	600	Pacote	Milho para canjica amarela, tipo 1, grupo misturada, subgrupo despeliculada, pacote de 500g.	0,90	540,00	PACHA
40	600	Pacote	Milho para pipoca, grupo duro, classe amarelo, tipo 1, pacote com 500g.	0,90	540,00	PACHA
41	6.000	Frasco	Óleo vegetal de soja, comestível, obtido de sementes de Glycine max L. (soja), acondicionado em embalagem plástica de 9	3,55	21.300,00	LIZA
42	400	Pacote	Polvilho doce, produto amiláceo extraído da mandioca, acondicionado em embalagem plástica resistente e atóxica de 1 kg	3,36	1.344,00	DO ZE
43	120	Pacote	Sal refinado, iodado, umidade máxima 2%, iodo metálico 40-60 mg/kg, pacote com 1 kg.	1,40	168,00	DUNAS
44	600	Garrafa	Suco sabor caju, envasado em garrafa pet de 500 ml, pasteurizado, homogeneizado, não fermentado, não alcoólico.	1,95	1.170,00	PINDORAMA
45	600	Garrafa	Suco sabor goiaba, envasado em garrafa pet de 500 ml, pasteurizado, homogeneizado, não fermentado, não alcoólico.	4,06	2.436,00	DA FRUTA
46	600	Garrafa	Suco sabor maracujá, envasado em garrafa pet de 500 ml, pasteurizado, homogeneizado, não fermentado, não alcoólico.	4,98	2.988,00	PINDORAMA
47	600	Lata	Sardinha em conserva, em óleo comestível, lata com 250g.	4,74	2.844,00	COQUEIRO
48	240	Pote	Tempero completo contendo sal, pimenta e alho, pote com 500g.	1,65	396,00	MAXIMA CONDIMEN
49	300	Frasco	Vinagre de vinho tinto, frasco com 750 ml.	1,90	570,00	CASTELO
50	200	Frasco	Vinagre branco, frasco com 750 ml.	1,60	320,00	CASTELO

**Total da Proposta: 560.924,00**

**03.202.569/0001-28 DISKLIMP COMERCIAL LTDA**

01	600	Pacote	Chocolate (Achocolatado) em pó, instantâneo	1,95	1.170,00	MERILU
02	9.000	Pacote	Açúcar, obtido da cana de açúcar, tipo cristal	8,02	72.180,00	ECOÇUCAR
04	120	Pacote	Amido de milho, produto amiláceo extraído de milho, acondicionado em embalagem resistente de 500 g.	4,17	500,40	MAIZENA
05	3.200	Pacote	Arroz beneficiado, polido, classe longo fino	7,28	23.296,00	PEQUI
06	180	Pacote	Aveia em flocos finos, embalada em pacote resistente de 500g	3,17	570,60	YOKI
07	3.000	Pacote	Doce cristalizado Sabores em tablete, 12 unidades com aproximadamente 40g cada e embalados individualmente.	3,90	11.700,00	REAL
08	1.000	Pacote	Bolacha de doce maisena, pacote com 400g, contendo 03 (três) embalagens internas individuais	1,72	1.720,00	LEPETIT
09	2.000	Pacote	Bolacha de sal assado cream craker, pacote com 400g, contendo 03 (três) embalagens internas individuais.	1,72	3.440,00	LEPETIT
10	30.000	Pacote	Café em pó torrado e moído fino, embalado em alto vácuo	5,50	165.000,00	PINGO DE OURO
11	240	Pacote	Caldo de galinha	5,72	1.372,80	QUALIMAX
13	2.200	Pacote	Chá mate, tostado, sabor natural, embalado em pacote com 200g.	2,60	5.720,00	NATIVA
14	1.500	Pacote	Chá Cidreira, desidratado, sabor natural, embalado em pacote com aproximadamente 500g.	9,10	13.650,00	NATIVA
15	1.500	Pacote	Chá hortelã, desidratado, sabor natural, embalado em pacote com aproximadamente 300g.	8,58	12.870,00	NATIVA
16	400	Pacote	Coco ralado, sem açúcar, parcialmente desidratado e desengordurado, acondicionado em embalagem aluminizada em pacote de	1,72	688,00	UNICOCO
17	600	Frasco	Concentrado líquido para refresco a partir de polpa natural, sabor caju	28,16	16.896,00	FRUTPOLPAS

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0072/2011** *Aquisição de gêneros alimentícios (chocolate, açúcar, arroz e outros), para atender a Secretaria Municipal de Saúde-SMS, por um período de 12 meses, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
18	600	Frasco	Concentrado líquido para refresco a partir de polpa natural, sabor goiaba, adoçado, em frasco plástico com 5 litros, est	28,16	16.896,00	FRUTPOLPAS
19	600	Frasco	Concentrado líquido para refresco a partir de polpa natural, sabor maracujá, adoçado, em frasco plástico com 5 litros, e	28,16	16.896,00	FRUTPOLPAS
20	600	Pacote	Doce de goiaba, 12 unidades com aproximadamente 40g cada	3,90	2.340,00	REAL
21	600	Lata	Extrato de tomate, puro e concentrado, obtido da polpa de frutos do tomateiro	1,03	618,00	BONARE
22	240	Lata	Farinha cereal em flocos,	6,96	1.670,40	NESTLE
23	1.000	Pacote	Farinha de mandioca torrada, seca, fina embalada em pacote com 500g.	1,68	1.680,00	DUPARMA
24	600	Pacote	Farinha de milho torrada, seca, embalada em pacote com 500g.	1,24	744,00	PACHA
25	400	Pacote	Farinha de trigo comum, produto obtido a partir do gênero Triticum	1,91	764,00	MABEL
26	180	Lata	Farinha láctea, contendo farinha de trigo, leite em pó integral, sal, açúcar, vitaminas, sais minerais, aromatizantes e	7,02	1.263,60	NESTLE
27	5.000	Pacote	Feijão carioca, safra nova, umidade máxima de 15%, pacote de 1 kg.	2,22	11.100,00	DOURADINHO
28	600	Pacote	Feijão preto, safra nova, umidade máxima de 15%, pacote de 1 Kg.	2,65	1.590,00	GRÃO DOURADO
29	200	Lata	Fermento químico em pó, produto composto por amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato de monocalcío, bicarbonato de	1,77	354,00	ROYAL
31	240	Pacote	Gelatina em pó, sabores variados, com açúcar, aromatizantes, podendo ser adicionada de corantes.	7,84	1.881,60	QUALIMAX
32	600	Pacote	Geléia de mocotó em tablete, 10 unidades individualizadas, com aproximadamente 40g cada	3,90	2.340,00	REAL
33	400	Lata	Leite em pó integral, produto obtido pela desidratação do leite de gado bovino	9,56	3.824,00	NESTLE
35	600	Pacote	Macarrão ave-maria, com ovos, acondicionado em embalagem resistente de 500g.	1,80	1.080,00	ST° FELICIDADE
36	800	Pacote	Macarrão espaguete, com ovos, número 05, acondicionado em embalagem resistente de 500 g.	1,80	1.440,00	ST° FELICIDADE
37	600	Pacote	Macarrão parafuso, com ovos, acondicionado em embalagem resistente de 500g.	1,80	1.080,00	ST° FELICIDADE
38	400	Frasco	Maionese tipo tradicional, contendo óleo, ovos, sal e conservantes, frasco de 500g.	1,89	756,00	MARIA
40	600	Pacote	Milho para pipoca, grupo duro, classe amarelo, tipo 1, pacote com 500g.	1,02	612,00	PACHA
41	6.000	Frasco	Óleo vegetal de soja, comestível, obtido de sementes de Glycine max L. (soja), acondicionado em embalagem plástica de 9	2,93	17.580,00	PERDIGÃO
42	400	Pacote	Polvilho doce, produto amiláceo extraído da mandioca, acondicionado em embalagem plástica resistente e atóxica de 1 kg	2,43	972,00	MATUTO
43	120	Pacote	Sal refinado, iodado, umidade máxima 2%, iodo metálico 40-60 mg/kg, pacote com 1 kg.	0,93	111,60	DUPARMA
44	600	Garrafa	Suco sabor caju, envasado em garrafa pet de 500 ml, pasteurizado, homogeneizado, não fermentado, não alcoólico.	1,59	954,00	BIG FRUT
45	600	Garrafa	Suco sabor goiaba, envasado em garrafa pet de 500 ml, pasteurizado, homogeneizado, não fermentado, não alcoólico.	2,41	1.446,00	BIG FRUT
46	600	Garrafa	Suco sabor maracujá, envasado em garrafa pet de 500 ml, pasteurizado, homogeneizado, não fermentado, não alcoólico.	4,28	2.568,00	BIG FRUT
47	600	Lata	Sardinha em conserva, em óleo comestível, lata com 250g..	4,25	2.550,00	COQUEIRO
48	240	Pote	Tempero completo contendo sal, pimenta e alho, pote com 500g.	1,73	415,20	DUPARMA
49	300	Frasco	Vinagre de vinho tinto, frasco com 750 ml.	1,43	429,00	CASTELLO
50	200	Frasco	Vinagre branco, frasco com 750 ml.	1,43	286,00	

**Total da Proposta: 427.015,20**

**03.815.792/0001-40 MARIA JERONIMA NEIVA**

01	600	Pacote	Chocolate (Achocolatado) em pó, instantâneo	2,43	1.458,00	TODDY
02	9.000	Pacote	Açúcar, obtido da cana de açúcar, tipo cristal	2,95	26.550,00	IBIA
03	100	Lata	Ameixa preta seca, inteira	5,90	590,00	QUALITA
04	120	Pacote	Amido de milho, produto amiláceo extraído de milho, acondicionado em embalagem resistente de 500 g.	1,30	156,00	QUERO
05	3.200	Pacote	Arroz beneficiado, polido, classe longo fino	9,80	31.360,00	MC
06	180	Pacote	Aveia em flocos finos, embalada em pacote resistente de 500g	3,49	628,20	QUARKER
07	3.000	Pacote	Doce cristalizado Sabores em tablete, 12 unidades com aproximadamente 40g cada e embalados individualmente.	5,20	15.600,00	REAL
08	1.000	Pacote	Bolacha de doce maisena, pacote com 400g, contendo 03 (três) embalagens internas individuais	1,87	1.870,00	ALVES
09	2.000	Pacote	Bolacha de sal assado cream craker, pacote com 400g, contendo 03 (três) embalagens internas individuais.	1,87	3.740,00	ALVES
10	30.000	Pacote	Café em pó torrado e moído fino, embalado em alto vácuo	5,60	168.000,00	RANCHEIRO

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0072/2011** *Aquisição de gêneros alimentícios (chocolate, açúcar, arroz e outros), para atender a Secretaria Municipal de Saúde-SMS, por um período de 12 meses, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
11	240	Pacote	Caldo de galinha	4,48	1.075,20	QUALIMAX
12	300	Pacote	Canjica de Milho amarela em pacote com 500 gramas	0,90	270,00	PACHÀ
13	2.200	Pacote	Chá mate, tostado, sabor natural, embalado em pacote com 200g.	2,59	5.698,00	LEÃO
14	1.500	Pacote	Chá Cidreira, desidratado, sabor natural, embalado em pacote com aproximadamente 500g.	22,00	33.000,00	LEÃO
15	1.500	Pacote	Chá hortelã, desidratado, sabor natural, embalado em pacote com aproximadamente 300g.	19,00	28.500,00	LEÃO
16	400	Pacote	Coco ralado, sem açúcar, parcialmente desidratado e desengordurado, acondicionado em embalagem aluminizada em pacote de	1,65	660,00	DU-COCO
17	600	Frasco	Concentrado líquido para refresco a partir de polpa natural, sabor caju	28,00	16.800,00	POP-FRUT
18	600	Frasco	Concentrado líquido para refresco a partir de polpa natural, sabor goiaba, adoçado, em frasco plástico com 5 litros, est	28,00	16.800,00	POP-FRUT
19	600	Frasco	Concentrado líquido para refresco a partir de polpa natural, sabor maracujá, adoçado, em frasco plástico com 5 litros, e	31,00	18.600,00	POP-FRUT
20	600	Pacote	Doce de goiaba, 12 unidades com aproximadamente 40g cada	5,00	3.000,00	REAL
21	600	Lata	Extrato de tomate, puro e concentrado, obtido da polpa de frutos do tomateiro	1,19	714,00	GOIALLI
22	240	Lata	Farinha cereal em flocos,	3,90	936,00	NESTLE
23	1.000	Pacote	Farinha de mandioca torrada, seca, fina embalada em pacote com 500g.	1,36	1.360,00	AMAFIL
24	600	Pacote	Farinha de milho torrada, seca, embalada em pacote com 500g.	1,52	912,00	AMAFIL
25	400	Pacote	Farinha de trigo comum, produto obtido a partir do gênero Triticum	1,98	792,00	PAULISTA
26	180	Lata	Farinha láctea, contendo farinha de trigo, leite em pó integral, sal, açúcar, vitaminas, sais minerais, aromatizantes e	4,90	882,00	SINHÀ
27	5.000	Pacote	Feijão carioca, safra nova, umidade máxima de 15%, pacote de 1 kg.	2,70	13.500,00	MC
28	600	Pacote	Feijão preto, safra nova, umidade máxima de 15%, pacote de 1 Kg.	3,62	2.172,00	MC
29	200	Lata	Fermento químico em pó, produto composto por amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato de monocalcício, bicarbonato de	1,97	394,00	PÔ ROYAL
30	400	Pacote	Fubá de Milho acondicionado em embalagem plástica, pacote com 500g.	0,80	320,00	SINHÀ
31	240	Pacote	Gelatina em pó, sabores variados, com açúcar, aromatizantes, podendo ser adicionada de corantes.	7,18	1.723,20	SOL
32	600	Pacote	Geléia de mocotó em tablete, 10 unidades individualizadas, com aproximadamente 40g cada	5,95	3.570,00	REAL
33	400	Lata	Leite em pó integral, produto obtido pela desidratação do leite de gado bovino	7,88	3.152,00	LEITEBOM
34	100	Lata	Leite em pó, desnatado, acondicionado em embalagem (lata) de 300g.	7,57	757,00	LEITEBOM
35	600	Pacote	Macarrão ave-maria, com ovos, acondicionado em embalagem resistente de 500g.	1,96	1.176,00	PAULISTA
36	800	Pacote	Macarrão espaguete, com ovos, número 05, acondicionado em embalagem resistente de 500 g.	1,79	1.432,00	PAULISTA
37	600	Pacote	Macarrão parafuso, com ovos, acondicionado em embalagem resistente de 500g.	1,96	1.176,00	PAULISTA
38	400	Frasco	Maionese tipo tradicional, contendo óleo, ovos, sal e conservantes, frasco de 500g.	2,60	1.040,00	SOYA
39	600	Pacote	Milho para canjica amarela, tipo 1, grupo misturada, subgrupo despeliculada, pacote de 500g.	0,75	450,00	PACHÀ
40	600	Pacote	Milho para pipoca, grupo duro, classe amarelo, tipo 1, pacote com 500g.	0,90	540,00	PACHÀ
41	6.000	Frasco	Óleo vegetal de soja, comestível, obtido de sementes de Glycine max L. (soja), acondicionado em embalagem plástica de 9	2,95	17.700,00	LISA
42	400	Pacote	Polvilho doce, produto amiláceo extraído da mandioca, acondicionado em embalagem plástica resistente e atóxica de 1 kg	3,36	1.344,00	PACHA
43	120	Pacote	Sal refinado, iodado, umidade máxima 2%, iodo metalóide 40-60 mg/kg, pacote com 1 kg.	1,40	168,00	DUMAS
44	600	Garrafa	Suco sabor caju, envasado em garrafa pet de 500 ml, pasteurizado, homogeneizado, não fermentado, não alcoólico.	1,95	1.170,00	BIG-FRUT
45	600	Garrafa	Suco sabor goiaba, envasado em garrafa pet de 500 ml, pasteurizado, homogeneizado, não fermentado, não alcoólico.	2,80	1.680,00	BIG-FRUT
46	600	Garrafa	Suco sabor maracujá, envasado em garrafa pet de 500 ml, pasteurizado, homogeneizado, não fermentado, não alcoólico.	4,98	2.988,00	BIG-FRUT
47	600	Lata	Sardinha em conserva, em óleo comestível, lata com 250g..	4,30	2.580,00	COSTA
48	240	Pote	Tempero completo contendo sal, pimenta e alho, pote com 500g.	1,40	336,00	ANHAQUERA
49	300	Frasco	Vinagre de vinho tinto, frasco com 750 ml.	1,90	570,00	CASTELO
50	200	Frasco	Vinagre branco, frasco com 750 ml.	1,22	244,00	CASTELO

**Total da Proposta: 440.133,60**

**05.094.507/0001-75 COMERCIAL DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS RW LTDA.**

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0072/2011** *Aquisição de gêneros alimentícios (chocolate, açúcar, arroz e outros), para atender a Secretaria Municipal de Saúde-SMS, por um período de 12 meses, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
01	600	Pacote	Chocolate (Achocolatado) em pó, instantâneo	1,99	1.194,00	PALATE
02	9.000	Pacote	Açúcar, obtido da cana de açúcar, tipo cristal	8,90	80.100,00	GOIASÇUCAR
03	100	Lata	Ameixa preta seca, inteira	5,79	579,00	OLÈ
05	3.200	Pacote	Arroz beneficiado, polido, classe longo fino	6,95	22.240,00	PURO GRÃO
07	3.000	Pacote	Doce cristalizado Sabores em tablete, 12 unidades com aproximadamente 40g cada e embalados individualmente.	3,85	11.550,00	REAL
08	1.000	Pacote	Bolacha de doce maisena, pacote com 400g, contendo 03 (três) embalagens internas individuais	1,72	1.720,00	LIANE
09	2.000	Pacote	Bolacha de sal assado cream craker, pacote com 400g, contendo 03 (três) embalagens internas individuais.	1,72	3.440,00	LIANE
10	30.000	Pacote	Café em pó torrado e moído fino, embalado em alto vácuo	5,16	154.800,00	3 PODERES
13	2.200	Pacote	Chá mate, tostado, sabor natural, embalado em pacote com 200g.	2,80	6.160,00	LEÃO
14	1.500	Pacote	Chá Cidreira, desidratado, sabor natural, embalado em pacote com aproximadamente 500g.	9,63	14.445,00	NATIVA
15	1.500	Pacote	Chá hortelã, desidratado, sabor natural, embalado em pacote com aproximadamente 300g.	8,47	12.705,00	NATIVA
17	600	Frasco	Concentrado líquido para refresco a partir de polpa natural, sabor caju	23,71	14.226,00	DESFRUT
18	600	Frasco	Concentrado líquido para refresco a partir de polpa natural, sabor goiaba, adoçado, em frasco plástico com 5 litros, est	23,17	13.902,00	DESFRUT
19	600	Frasco	Concentrado líquido para refresco a partir de polpa natural, sabor maracujá, adoçado, em frasco plástico com 5 litros, e	23,71	14.226,00	DESFRUT
20	600	Pacote	Doce de goiaba, 12 unidades com aproximadamente 40g cada	5,18	3.108,00	REAL
23	1.000	Pacote	Farinha de mandioca torrada, seca, fina embalada em pacote com 500g.	1,10	1.100,00	PACHA
24	600	Pacote	Farinha de milho torrada, seca, embalada em pacote com 500g.	1,18	708,00	PACHA
27	5.000	Pacote	Feijão carioca, safra nova, umidade máxima de 15%, pacote de 1 kg.	2,14	10.700,00	DUCALDO
28	600	Pacote	Feijão preto, safra nova, umidade máxima de 15%, pacote de 1 Kg.	2,51	1.506,00	DUCALDO
31	240	Pacote	Gelatina em pó, sabores variados, com açúcar, aromatizantes, podendo ser adicionada de corantes.	7,51	1.802,40	QUALIMAX
33	400	Lata	Leite em pó integral, produto obtido pela desidratação do leite de gado bovino	5,54	2.216,00	PALATE
35	600	Pacote	Macarrão ave-maria, com ovos, acondicionado em embalagem resistente de 500g.	1,36	816,00	PAULISTA
36	800	Pacote	Macarrão espaguete, com ovos, número 05, acondicionado em embalagem resistente de 500 g.	1,36	1.088,00	PAULISTA
37	600	Pacote	Macarrão parafuso, com ovos, acondicionado em embalagem resistente de 500g.	1,36	816,00	PAULISTA
41	6.000	Frasco	Óleo vegetal de soja, comestível, obtido de sementes de Glycine max L. (soja), acondicionado em embalagem plástica de 9	2,83	16.980,00	PRIMOR
44	600	Garrafa	Suco sabor caju, envasado em garrafa pet de 500 ml, pasteurizado, homogeneizado, não fermentado, não alcoólico.	1,68	1.008,00	BIG FRUT
45	600	Garrafa	Suco sabor goiaba, envasado em garrafa pet de 500 ml, pasteurizado, homogeneizado, não fermentado, não alcoólico.	2,73	1.638,00	BIG FRUT
46	600	Garrafa	Suco sabor maracujá, envasado em garrafa pet de 500 ml, pasteurizado, homogeneizado, não fermentado, não alcoólico.	4,51	2.706,00	BIG FRUT
47	600	Lata	Sardinha em conserva, em óleo comestível, lata com 250g..	4,17	2.502,00	COQUEIRO

**Total da Proposta: 399.981,40**

**05.439.181/0001-70 ARTES E DELÍCIAS COMERCIAL DE PRODUTOS**

01	600	Pacote	Chocolate (Achocolatado) em pó, instantâneo	3,45	2.070,00	TODY
02	9.000	Pacote	Açúcar, obtido da cana de açúcar, tipo cristal	9,95	89.550,00	IBIÁ
03	100	Lata	Ameixa preta seca, inteira	6,35	635,00	OLEO
04	120	Pacote	Amido de milho, produto amiláceo extraído de milho, acondicionado em embalagem resistente de 500 g.	1,97	236,40	MAISENA
05	3.200	Pacote	Arroz beneficiado, polido, classe longo fino	10,00	32.000,00	CRISTAL
06	180	Pacote	Aveia de flocos finos, embalada em pacote resistente de 500g	3,98	716,40	QUALKER
12	300	Pacote	Canjica de Milho amarela em pacote com 500 gramas	1,65	495,00	PACHÁ
13	2.200	Pacote	Chá mate, tostado, sabor natural, embalado em pacote com 200g.	3,45	7.590,00	LEÃO
14	1.500	Pacote	Chá Cidreira, desidratado, sabor natural, embalado em pacote com aproximadamente 500g.	26,00	39.000,00	DU PARMA
15	1.500	Pacote	Chá hortelã, desidratado, sabor natural, embalado em pacote com aproximadamente 300g.	24,50	36.750,00	DU PARMA
16	400	Pacote	Coco ralado, sem açúcar, parcialmente desidratado e desengordurado, acondicionado em embalagem aluminizada em pacote de	2,45	980,00	COQUIL
21	600	Lata	Extrato de tomate, puro e concentrado, obtido da polpa de frutos do tomateiro	1,96	1.176,00	QUERO

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0072/2011** *Aquisição de gêneros alimentícios (chocolate, açúcar, arroz e outros), para atender a Secretaria Municipal de Saúde-SMS, por um período de 12 meses, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
23	1.000	Pacote	Farinha de mandioca torrada, seca, fina embalada em pacote com 500g.	2,65	2.650,00	MARÇAL
25	400	Pacote	Farinha de trigo comum, produto obtido a partir do gênero Triticum	2,45	980,00	IBIA
26	180	Lata	Farinha láctea, contendo farinha de trigo, leite em pó integral, sal, açúcar, vitaminas, sais minerais, aromatizantes e	5,65	1.017,00	LANUTRE
27	5.000	Pacote	Feijão carioca, safra nova, umidade máxima de 15%, pacote de 1 kg.	3,35	16.750,00	DU CALDO
28	600	Pacote	Feijão preto, safra nova, umidade máxima de 15%, pacote de 1 Kg.	3,62	2.172,00	DU CALDO
29	200	Lata	Fermento químico em pó, produto composto por amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato de monocálcio, bicarbonato de	2,78	556,00	FLEISCHMANN
31	240	Pacote	Gelatina em pó, sabores variados, com açúcar, aromatizantes, podendo ser adicionada de corantes.	9,15	2.196,00	DR. OESTER
33	400	Lata	Leite em pó integral, produto obtido pela desidratação do leite de gado bovino	8,78	3.512,00	ITALAC
35	600	Pacote	Macarrão ave-maria, com ovos, acondicionado em embalagem resistente de 500g.	2,65	1.590,00	LIANE
36	800	Pacote	Macarrão espaguete, com ovos, número 05, acondicionado em embalagem resistente de 500 g.	3,15	2.520,00	LIANE
37	600	Pacote	Macarrão parafuso, com ovos, acondicionado em embalagem resistente de 500g.	2,75	1.650,00	LIANE
39	600	Pacote	Milho para canjica amarela, tipo 1, grupo misturada, subgrupo despeliculada, pacote de 500g.	1,90	1.140,00	PACHÁ
40	600	Pacote	Milho para pipoca, grupo duro, classe amarelo, tipo 1, pacote com 500g.	1,85	1.110,00	PACHÁ
41	6.000	Frasco	Óleo vegetal de soja, comestível, obtido de sementes de Glycine max L. (soja), acondicionado em embalagem plástica de 9	2,95	17.700,00	LISA
42	400	Pacote	Polvilho doce, produto amiláceo extraído da mandioca, acondicionado em embalagem plástica resistente e atóxica de 1 kg	4,85	1.940,00	PACHÁ
43	120	Pacote	Sal refinado, iodado, umidade máxima 2%, iodo metalóide 40-60 mg/kg, pacote com 1 kg.	2,85	342,00	DUNAS
44	600	Garrafa	Suco sabor caju, envasado em garrafa pet de 500 ml, pasteurizado, homogeneizado, não fermentado, não alcoólico.	2,45	1.470,00	JANDAIA
45	600	Garrafa	Suco sabor goiaba, envasado em garrafa pet de 500 ml, pasteurizado, homogeneizado, não fermentado, não alcoólico.	3,25	1.950,00	JANDAIA
46	600	Garrafa	Suco sabor maracujá, envasado em garrafa pet de 500 ml, pasteurizado, homogeneizado, não fermentado, não alcoólico.	5,78	3.468,00	MAGUARY
48	240	Pote	Tempero completo contendo sal, pimenta e alho, pote com 500g.	2,95	708,00	QUERO
49	300	Frasco	Vinagre de vinho tinto, frasco com 750 ml.	3,10	930,00	IBIÁ
50	200	Frasco	Vinagre branco, frasco com 750 ml.	2,90	580,00	IBIÁ

**Total da Proposta: 278.129,80**

**05.821.117/0001-50 MBS DISTRIBUIDORA COMERCIAL LTDA.**

01	600	Pacote	Chocolate (Achocolatado) em pó, instantâneo	1,88	1.128,00	MERILÚ
02	9.000	Pacote	Açúcar, obtido da cana de açúcar, tipo cristal	7,50	67.500,00	ECOÇUCAR
03	100	Lata	Ameixa preta seca, inteira	6,19	619,00	OLE
04	120	Pacote	Amido de milho, produto amiláceo extraído de milho, acondicionado em embalagem resistente de 500 g.	3,50	420,00	MAISENA
05	3.200	Pacote	Arroz beneficiado, polido, classe longo fino	6,25	20.000,00	GOSTOSO
06	180	Pacote	Aveia em flocos finos, embalada em pacote resistente de 500g	3,05	549,00	YOKI
07	3.000	Pacote	Doce cristalizado Sabores em tablete, 12 unidades com aproximadamente 40g cada e embalados individualmente.	3,75	11.250,00	REAL
08	1.000	Pacote	Bolacha de doce maisena, pacote com 400g, contendo 03 (três) embalagens internas individuais	1,50	1.500,00	LEPETIT
09	2.000	Pacote	Bolacha de sal assado cream craker, pacote com 400g, contendo 03 (três) embalagens internas individuais.	1,50	3.000,00	LEPETIT
10	30.000	Pacote	Café em pó torrado e moído fino, embalado em alto vácuo	5,19	155.700,00	PINGO DE OURO
11	240	Pacote	Caldo de galinha	2,38	571,20	TEMPE MAX
12	300	Pacote	Canjica de Milho amarela em pacote com 500 gramas	0,64	192,00	CONFIANÇA
13	2.200	Pacote	Chá mate, tostado, sabor natural, embalado em pacote com 200g.	2,78	6.116,00	LEÃO
14	1.500	Pacote	Chá Cidreira, desidratado, sabor natural, embalado em pacote com aproximadamente 500g.	7,50	11.250,00	CHA MAIS
15	1.500	Pacote	Chá hortelã, desidratado, sabor natural, embalado em pacote com aproximadamente 300g.	3,00	4.500,00	CHA MAIS
16	400	Pacote	Coco ralado, sem açúcar, parcialmente desidratado e desengordurado, acondicionado em embalagem aluminizada em pacote de	1,38	552,00	COQUIL
17	600	Frasco	Concentrado líquido para refresco a partir de polpa natural, sabor caju	15,00	9.000,00	MASTER SUCO
18	600	Frasco	Concentrado líquido para refresco a partir de polpa natural, sabor goiaba, adoçado, em frasco plástico com 5 litros, est	15,00	9.000,00	MASTER SUCO

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0072/2011** *Aquisição de gêneros alimentícios (chocolate, açúcar, arroz e outros), para atender a Secretaria Municipal de Saúde-SMS, por um período de 12 meses, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
19	600	Frasco	Concentrado líquido para refresco a partir de polpa natural, sabor maracujá, adoçado, em frasco plástico com 5 litros, e	15,00	9.000,00	MASTER SUCO
20	600	Pacote	Doce de goiaba, 12 unidades com aproximadamente 40g cada	3,75	2.250,00	REAL
21	600	Lata	Extrato de tomate, puro e concentrado, obtido da polpa de frutos do tomateiro	0,93	558,00	BONARE
22	240	Lata	Farinha cereal em flocos,	6,53	1.567,20	MUCILON
23	1.000	Pacote	Farinha de mandioca torrada, seca, fina embalada em pacote com 500g.	1,55	1.550,00	AMAFIL
24	600	Pacote	Farinha de milho torrada, seca, embalada em pacote com 500g.	1,19	714,00	PACHA
25	400	Pacote	Farinha de trigo comum, produto obtido a partir do gênero Triticum	1,80	720,00	MABEL
26	180	Lata	Farinha láctea, contendo farinha de trigo, leite em pó integral, sal, açúcar, vitaminas, sais minerais, aromatizantes e	6,75	1.215,00	NESTLE
27	5.000	Pacote	Feijão carioca, safra nova, umidade máxima de 15%, pacote de 1 kg.	1,66	8.300,00	HAITI
28	600	Pacote	Feijão preto, safra nova, umidade máxima de 15%, pacote de 1 Kg.	2,59	1.554,00	G. DOURADO
29	200	Lata	Fermento químico em pó, produto composto por amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato de monocalcício, bicarbonato de	1,69	338,00	DONA BENTA
30	400	Pacote	Fubá de Milho acondicionado em embalagem plástica, pacote com 500g.	0,56	224,00	SINHA
31	240	Pacote	Gelatina em pó, sabores variados, com açúcar, aromatizantes, podendo ser adicionada de corantes.	4,38	1.051,20	DEGALLI
32	600	Pacote	Gelêia de mocotó em tablete, 10 unidades individualizadas, com aproximadamente 40g cada	3,13	1.878,00	REAL
33	400	Lata	Leite em pó integral, produto obtido pela desidratação do leite de gado bovino	6,86	2.744,00	ITAMBE
34	100	Lata	Leite em pó, desnatado, acondicionado em embalagem (lata) de 300g.	6,24	624,00	ITAMBE
35	600	Pacote	Macarrão ave-maria, com ovos, acondicionado em embalagem resistente de 500g.	1,13	678,00	LIANE
36	800	Pacote	Macarrão espaguete, com ovos, número 05, acondicionado em embalagem resistente de 500 g.	1,13	904,00	LIANE
37	600	Pacote	Macarrão parafuso, com ovos, acondicionado em embalagem resistente de 500g.	1,13	678,00	LIANE
38	400	Frasco	Maionese tipo tradicional, contendo óleo, ovos, sal e conservantes, frasco de 500g.	1,81	724,00	MARIA
39	600	Pacote	Milho para canjica amarela, tipo 1, grupo misturada, subgrupo despeliculada, pacote de 500g.	0,64	384,00	CONFIANÇA
40	600	Pacote	Milho para pipoca, grupo duro, classe amarelo, tipo 1, pacote com 500g.	0,90	540,00	CONFIANÇA
41	6.000	Frasco	Óleo vegetal de soja, comestível, obtido de sementes de Glycine max L. (soja), acondicionado em embalagem plástica de 9	2,94	17.640,00	GRANOL
42	400	Pacote	Polvilho doce, produto amiláceo extraído da mandioca, acondicionado em embalagem plástica resistente e atóxica de 1 kg	2,18	872,00	DO ZE
43	120	Pacote	Sal refinado, iodado, umidade máxima 2%, iodo metalóide 40-60 mg/kg, pacote com 1 kg.	0,70	84,00	VENEZA
44	600	Garrafa	Suco sabor caju, envasado em garrafa pet de 500 ml, pasteurizado, homogeneizado, não fermentado, não alcoólico.	1,53	918,00	BIG FRUIT
45	600	Garrafa	Suco sabor goiaba, envasado em garrafa pet de 500 ml, pasteurizado, homogeneizado, não fermentado, não alcoólico.	2,31	1.386,00	BIG FRUIT
46	600	Garrafa	Suco sabor maracujá, envasado em garrafa pet de 500 ml, pasteurizado, homogeneizado, não fermentado, não alcoólico.	3,85	2.310,00	PINDORAMA
47	600	Lata	Sardinha em conserva, em óleo comestível, lata com 250g..	4,09	2.454,00	COQUEIRO
48	240	Pote	Tempero completo contendo sal, pimenta e alho, pote com 500g.	1,73	415,20	ARIANE
49	300	Frasco	Vinagre de vinho tinto, frasco com 750 ml.	1,10	330,00	TOSCANO
50	200	Frasco	Vinagre branco, frasco com 750 ml.	1,10	220,00	TOSCANO

**Total da Proposta: 367.671,80**

**07.603.662/0001-03 COMERCIAL DISTRIBUIDOR DE SECOS E MOLHADOS ÔMEGA**

02	9.000	Pacote	Açúcar, obtido da cana de açúcar, tipo cristal	9,90	89.100,00	BOM GOSTO
05	3.200	Pacote	Arroz beneficiado, polido, classe longo fino	8,90	28.480,00	RENDOSO
07	3.000	Pacote	Doce cristalizado Sabores em tablete, 12 unidades com aproximadamente 40g cada e embalados individualmente.	4,35	13.050,00	REAL
08	1.000	Pacote	Bolacha de doce maisena, pacote com 400g, contendo 03 (três) embalagens internas individuais	2,05	2.050,00	LEPETI
09	2.000	Pacote	Bolacha de sal assado cream craker, pacote com 400g, contendo 03 (três) embalagens internas individuais.	2,05	4.100,00	LEPETI
10	30.000	Pacote	Café em pó torrado e moído fino, embalado em alto vácuo	7,00	210.000,00	BRASILEIRO
11	240	Pacote	Caldo de galinha	7,80	1.872,00	QUALIMAX
13	2.200	Pacote	Chá mate, tostado, sabor natural, embalado em pacote com 200g.	2,40	5.280,00	REAL



**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0072/2011** *Aquisição de gêneros alimentícios (chocolate, açúcar, arroz e outros), para atender a Secretaria Municipal de Saúde-SMS, por um período de 12 meses, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
14	1.500	Pacote	Chá Cidreira, desidratado, sabor natural, embalado em pacote com aproximadamente 500g.	9,80	14.700,00	NATIVA
15	1.500	Pacote	Chá hortelã, desidratado, sabor natural, embalado em pacote com aproximadamente 300g.	9,60	14.400,00	NATIVA
20	600	Pacote	Doce de goiaba, 12 unidades com aproximadamente 40g cada	4,35	2.610,00	REAL
21	600	Lata	Extrato de tomate, puro e concentrado, obtido da polpa de frutos do tomateiro	1,10	660,00	BONARE
25	400	Pacote	Farinha de trigo comum, produto obtido a partir do gênero Triticum	1,95	780,00	IBIA
27	5.000	Pacote	Feijão carioca, safra nova, umidade máxima de 15%, pacote de 1 kg.	3,40	17.000,00	LIDERANÇA
28	600	Pacote	Feijão preto, safra nova, umidade máxima de 15%, pacote de 1 Kg.	3,40	2.040,00	LIDERANÇA
31	240	Pacote	Gelatina em pó, sabores variados, com açúcar, aromatizantes, podendo ser adicionada de corantes.	7,00	1.680,00	QUALIMAX
33	400	Lata	Leite em pó integral, produto obtido pela desidratação do leite de gado bovino	7,50	3.000,00	ITAMBÉ
41	6.000	Frasco	Óleo vegetal de soja, comestível, obtido de sementes de Glycine max L. (soja), acondicionado em embalagem plástica de 9	3,15	18.900,00	IBA
43	120	Pacote	Sal refinado, iodado, umidade máxima 2%, iodo metalóide 40-60 mg/kg, pacote com 1 kg.	1,00	120,00	DUNAS
44	600	Garrafa	Suco sabor caju, envasado em garrafa pet de 500 ml, pasteurizado, homogeneizado, não fermentado, não alcoólico.	1,80	1.080,00	BIG FRUIT
45	600	Garrafa	Suco sabor goiaba, envasado em garrafa pet de 500 ml, pasteurizado, homogeneizado, não fermentado, não alcoólico.	2,75	1.650,00	BIG FRUIT
46	600	Garrafa	Suco sabor maracujá, envasado em garrafa pet de 500 ml, pasteurizado, homogeneizado, não fermentado, não alcoólico.	4,80	2.880,00	BIG FRUIT
48	240	Pote	Tempero completo contendo sal, pimenta e alho, pote com 500g.	1,80	432,00	ANHANGUERA
50	200	Frasco	Vinagre branco, frasco com 750 ml.	1,39	278,00	TOSCANO

**Total da Proposta: 436.142,00**

**08.470.393/0001-09 KADU COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**

01	600	Pacote	Chocolate (Achocolatado) em pó, instantâneo	1,83	1.098,00	MERILU
02	9.000	Pacote	Açúcar, obtido da cana de açúcar, tipo cristal	9,21	82.890,00	PÉROLA
03	100	Lata	Ameixa preta seca, inteira	6,53	653,00	LA VIOLETERA
04	120	Pacote	Amido de milho, produto amiláceo extraído de milho, acondicionado em embalagem resistente de 500 g.	2,31	277,20	QUALIMAX
05	3.200	Pacote	Arroz beneficiado, polido, classe longo fino	9,21	29.472,00	SUPER GRÃO
06	180	Pacote	Aveia em flocos finos, embalada em pacote resistente de 500g	4,28	770,40	QUACKER
07	3.000	Pacote	Doce cristalizado Sabores em tablete, 12 unidades com aproximadamente 40g cada e embalados individualmente.	3,26	9.780,00	NSG
08	1.000	Pacote	Bolacha de doce maisena, pacote com 400g, contendo 03 (três) embalagens internas individuais	1,77	1.770,00	BELMA
09	2.000	Pacote	Bolacha de sal assado cream craker, pacote com 400g, contendo 03 (três) embalagens internas individuais.	1,77	3.540,00	BELMA
10	30.000	Pacote	Café em pó torrado e moído fino, embalado em alto vácuo	5,79	173.700,00	MARATÁ
11	240	Pacote	Caldo de galinha	9,72	2.332,80	QUALIMAX
12	300	Pacote	Canjica de Milho amarela em pacote com 500 gramas	0,86	258,00	PACHÁ
13	2.200	Pacote	Chá mate, tostado, sabor natural, embalado em pacote com 200g.	2,54	5.588,00	LEÃO
14	1.500	Pacote	Chá Cidreira, desidratado, sabor natural, embalado em pacote com aproximadamente 500g.	12,25	18.375,00	REI
15	1.500	Pacote	Chá hortelã, desidratado, sabor natural, embalado em pacote com aproximadamente 300g.	6,79	10.185,00	REI
16	400	Pacote	Coco ralado, sem açúcar, parcialmente desidratado e desengordurado, acondicionado em embalagem aluminizada em pacote de	1,60	640,00	DUCOCO
17	600	Frasco	Concentrado líquido para refresco a partir de polpa natural, sabor caju	26,10	15.660,00	DESFROT
18	600	Frasco	Concentrado líquido para refresco a partir de polpa natural, sabor goiaba, adoçado, em frasco plástico com 5 litros, est	26,10	15.660,00	DESFROT
19	600	Frasco	Concentrado líquido para refresco a partir de polpa natural, sabor maracujá, adoçado, em frasco plástico com 5 litros, e	26,10	15.660,00	DESFROT
20	600	Pacote	Doce de goiaba, 12 unidades com aproximadamente 40g cada	3,26	1.956,00	NSG
21	600	Lata	Extrato de tomate, puro e concentrado, obtido da polpa de frutos do tomateiro	1,10	660,00	BONARE
22	240	Lata	Farinha cereal em flocos,	7,25	1.740,00	NESTLÉ
23	1.000	Pacote	Farinha de mandioca torrada, seca, fina embalada em pacote com 500g.	1,36	1.360,00	JAJU
24	600	Pacote	Farinha de milho torrada, seca, embalada em pacote com 500g.	1,89	1.134,00	SINHÁ
25	400	Pacote	Farinha de trigo comum, produto obtido a partir do gênero Triticum	1,68	672,00	LILI

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0072/2011** *Aquisição de gêneros alimentícios (chocolate, açúcar, arroz e outros), para atender a Secretaria Municipal de Saúde-SMS, por um período de 12 meses, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
26	180	Lata	Farinha láctea, contendo farinha de trigo, leite em pó integral, sal, açúcar, vitaminas, sais minerais, aromatizantes e	7,25	1.305,00	NESTLÉ
27	5.000	Pacote	Feijão carioca, safra nova, umidade máxima de 15%, pacote de 1 kg.	2,68	13.400,00	DOURADINHO
28	600	Pacote	Feijão preto, safra nova, umidade máxima de 15%, pacote de 1 Kg.	3,48	2.088,00	GOL
29	200	Lata	Fermento químico em pó, produto composto por amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato de monocálcio, bicarbonato de	1,91	382,00	ROYAL
30	400	Pacote	Fubá de Milho acondicionado em embalagem plástica, pacote com 500g.	0,65	260,00	PACHÁ
31	240	Pacote	Gelatina em pó, sabores variados, com açúcar, aromatizantes, podendo ser adicionada de corantes.	8,63	2.071,20	QUALIMAX
32	600	Pacote	Geléia de mocotó em tablete, 10 unidades individualizadas, com aproximadamente 40g cada	6,53	3.918,00	NSG
33	400	Lata	Leite em pó integral, produto obtido pela desidratação do leite de gado bovino	9,50	3.800,00	NESTLÉ
34	100	Lata	Leite em pó, desnatado, acondicionado em embalagem (lata) de 300g.	9,30	930,00	NESTLÉ
35	600	Pacote	Macarrão ave-maria, com ovos, acondicionado em embalagem resistente de 500g.	1,99	1.194,00	STA FELICIDADE
36	800	Pacote	Macarrão espaguete, com ovos, número 05, acondicionado em embalagem resistente de 500 g.	1,99	1.592,00	STA FELICIDADE
37	600	Pacote	Macarrão parafuso, com ovos, acondicionado em embalagem resistente de 500g.	1,99	1.194,00	STA FELICIDADE
38	400	Frasco	Maionese tipo tradicional, contendo óleo, ovos, sal e conservantes, frasco de 500g.	2,61	1.044,00	STA FELICIDADE
39	600	Pacote	Milho para canjica amarela, tipo 1, grupo misturada, subgrupo despeliculada, pacote de 500g.	0,84	504,00	PACHÁ
40	600	Pacote	Milho para pipoca, grupo duro, classe amarelo, tipo 1, pacote com 500g.	1,16	696,00	PACHÁ
41	6.000	Frasco	Óleo vegetal de soja, comestível, obtido de sementes de Glycine max L. (soja), acondicionado em embalagem plástica de 9	3,65	21.900,00	GRANOL
42	400	Pacote	Polvilho doce, produto amiláceo extraído da mandioca, acondicionado em embalagem plástica resistente e atóxica de 1 kg	2,54	1.016,00	DO ZÉ
43	120	Pacote	Sal refinado, iodado, umidade máxima 2%, iodo metalóide 40-60 mg/kg, pacote com 1 kg.	0,90	108,00	DUNNAS
44	600	Garrafa	Suco sabor caju, envasado em garrafa pet de 500 ml, pasteurizado, homogeneizado, não fermentado, não alcoólico.	1,71	1.026,00	BIG FRUIT
45	600	Garrafa	Suco sabor goiaba, envasado em garrafa pet de 500 ml, pasteurizado, homogeneizado, não fermentado, não alcoólico.	2,73	1.638,00	BIG FRUIT
46	600	Garrafa	Suco sabor maracujá, envasado em garrafa pet de 500 ml, pasteurizado, homogeneizado, não fermentado, não alcoólico.	4,71	2.826,00	BIG FRUIT
47	600	Lata	Sardinha em conserva, em óleo comestível, lata com 250g..	3,12	1.872,00	NAVE
48	240	Pote	Tempero completo contendo sal, pimenta e alho, pote com 500g.	1,16	278,40	ARIANE
49	300	Frasco	Vinagre de vinho tinto, frasco com 750 ml.	2,61	783,00	TOSCANO
50	200	Frasco	Vinagre branco, frasco com 750 ml.	2,61	522,00	TOSCANO

**Total da Proposta: 462.179,00**

**09.006.245/0001-09 OBJETIVA DISTRIBUIDORA DE MATERIAL PARA ESCRITORIO**

01	600	Pacote	Chocolate (Achocolatado) em pó, instantâneo	1,90	1.140,00	MERILÚ
02	9.000	Pacote	Açúcar, obtido da cana de açúcar, tipo cristal	8,44	75.960,00	ECOÇUCAR
03	100	Lata	Ameixa preta seca, inteira	5,99	599,00	OLE
04	120	Pacote	Amido de milho, produto amiláceo extraído de milho, acondicionado em embalagem resistente de 500 g.	1,56	187,20	PINDORAMA
05	3.200	Pacote	Arroz beneficiado, polido, classe longo fino	6,92	22.144,00	LOIZA
06	180	Pacote	Aveia em flocos finos, embalada em pacote resistente de 500g	4,10	738,00	QUALKER
07	3.000	Pacote	Doce cristalizado Sabores em tablete, 12 unidades com aproximadamente 40g cada e embalados individualmente.	3,77	11.310,00	REAL
08	1.000	Pacote	Bolacha de doce maisena, pacote com 400g, contendo 03 (três) embalagens internas individuais	1,60	1.600,00	BELMA
09	2.000	Pacote	Bolacha de sal assado cream craker, pacote com 400g, contendo 03 (três) embalagens internas individuais.	1,60	3.200,00	BELMA
10	30.000	Pacote	Café em pó torrado e moído fino, embalado em alto vácuo	4,94	148.200,00	ODEBRECHT
11	240	Pacote	Caldo de galinha	5,25	1.260,00	QUALIMAX
12	300	Pacote	Canjica de Milho amarela em pacote com 500 gramas	0,78	234,00	SINHA
13	2.200	Pacote	Chá mate, tostado, sabor natural, embalado em pacote com 200g.	2,86	6.292,00	LEAO
14	1.500	Pacote	Chá Cidreira, desidratado, sabor natural, embalado em pacote com aproximadamente 500g.	7,79	11.685,00	CHA MAIS
15	1.500	Pacote	Chá hortelã, desidratado, sabor natural, embalado em pacote com aproximadamente 300g.	5,19	7.785,00	CHA MAIS

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0072/2011** *Aquisição de gêneros alimentícios (chocolate, açúcar, arroz e outros), para atender a Secretaria Municipal de Saúde-SMS, por um período de 12 meses, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
16	400	Pacote	Coco ralado, sem açúcar, parcialmente desidratado e desengordurado, acondicionado em embalagem aluminizada em pacote de	1,45	580,00	COQUIL
17	600	Frasco	Concentrado líquido para refresco a partir de polpa natural, sabor caju	24,68	14.808,00	NECTAR
18	600	Frasco	Concentrado líquido para refresco a partir de polpa natural, sabor goiaba, adoçado, em frasco plástico com 5 litros, est	24,68	14.808,00	NECTAR
19	600	Frasco	Concentrado líquido para refresco a partir de polpa natural, sabor maracujá, adoçado, em frasco plástico com 5 litros, e	24,68	14.808,00	NECTAR
20	600	Pacote	Doce de goiaba, 12 unidades com aproximadamente 40g cada	3,77	2.262,00	REAL
21	600	Lata	Extrato de tomate, puro e concentrado, obtido da polpa de frutos do tomateiro	1,01	606,00	BONAMASSA
22	240	Lata	Farinha cereal em flocos,	6,71	1.610,40	MUCILON
23	1.000	Pacote	Farinha de mandioca torrada, seca, fina embalada em pacote com 500g.	1,23	1.230,00	PACHA
24	600	Pacote	Farinha de milho torrada, seca, embalada em pacote com 500g.	1,21	726,00	PACHA
25	400	Pacote	Farinha de trigo comum, produto obtido a partir do gênero Triticum	1,62	648,00	IBIA
26	180	Lata	Farinha láctea, contendo farinha de trigo, leite em pó integral, sal, açúcar, vitaminas, sais minerais, aromatizantes e	6,86	1.234,80	NESTLE
27	5.000	Pacote	Feijão carioca, safra nova, umidade máxima de 15%, pacote de 1 kg.	1,52	7.600,00	MIL
28	600	Pacote	Feijão preto, safra nova, umidade máxima de 15%, pacote de 1 Kg.	2,74	1.644,00	GRÃO DOURADO
29	200	Lata	Fermento químico em pó, produto composto por amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato de monocalcício, bicarbonato de	1,73	346,00	DONA BENTA
30	400	Pacote	Fubá de Milho acondicionado em embalagem plástica, pacote com 500g.	0,62	248,00	MILHARIL
31	240	Pacote	Gelatina em pó, sabores variados, com açúcar, aromatizantes, podendo ser adicionada de corantes.	7,27	1.744,80	QUALIMAX
33	400	Lata	Leite em pó integral, produto obtido pela desidratação do leite de gado bovino	7,39	2.956,00	ITAMBE
34	100	Lata	Leite em pó, desnatado, acondicionado em embalagem (lata) de 300g.	6,48	648,00	ITAMBE
35	600	Pacote	Macarrão ave-maria, com ovos, acondicionado em embalagem resistente de 500g.	1,75	1.050,00	VILMA
36	800	Pacote	Macarrão espaguete, com ovos, número 05, acondicionado em embalagem resistente de 500 g.	1,17	936,00	LIANE
37	600	Pacote	Macarrão parafuso, com ovos, acondicionado em embalagem resistente de 500g.	1,17	702,00	LIANE
38	400	Frasco	Maionese tipo tradicional, contendo óleo, ovos, sal e conservantes, frasco de 500g.	2,10	840,00	SAUDE
39	600	Pacote	Milho para canjica amarela, tipo 1, grupo misturada, subgrupo despelculada, pacote de 500g.	0,78	468,00	SINHA
40	600	Pacote	Milho para pipoca, grupo duro, classe amarelo, tipo 1, pacote com 500g.	0,96	576,00	PACHA
41	6.000	Frasco	Óleo vegetal de soja, comestível, obtido de sementes de Glycine max L. (soja), acondicionado em embalagem plástica de 9	2,96	17.760,00	SINHA
42	400	Pacote	Polvilho doce, produto amiláceo extraído da mandioca, acondicionado em embalagem plástica resistente e atóxica de 1 kg	2,19	876,00	DO ZÉ
43	120	Pacote	Sal refinado, iodado, umidade máxima 2%, iodo metalóide 40-60 mg/kg, pacote com 1 kg.	0,95	114,00	MARLIN
44	600	Garrafa	Suco sabor caju, envasado em garrafa pet de 500 ml, pasteurizado, homogeneizado, não fermentado, não alcoólico.	1,56	936,00	PINDORAMA
45	600	Garrafa	Suco sabor goiaba, envasado em garrafa pet de 500 ml, pasteurizado, homogeneizado, não fermentado, não alcoólico.	2,51	1.506,00	PINDORAMA
46	600	Garrafa	Suco sabor maracujá, envasado em garrafa pet de 500 ml, pasteurizado, homogeneizado, não fermentado, não alcoólico.	3,88	2.328,00	PINDORAMA
47	600	Lata	Sardinha em conserva, em óleo comestível, lata com 250g..	4,22	2.532,00	COQUEIRO
48	240	Pote	Tempero completo contendo sal, pimenta e alho, pote com 500g.	1,71	410,40	ARIANE
49	300	Frasco	Vinagre de vinho tinto, frasco com 750 ml.	1,06	318,00	GALO
50	200	Frasco	Vinagre branco, frasco com 750 ml.	1,06	212,00	GALO

**Total da Proposta: 392.406,60**

**09.175.192/0001-41 ISENILDA MARIA CHAVES UTO**

01	600	Pacote	Chocolate (Achocolatado) em pó, instantâneo	1,92	1.152,00	MERILU
02	9.000	Pacote	Açúcar, obtido da cana de açúcar, tipo cristal	8,51	76.590,00	CRISTAL VALE
03	100	Lata	Ameixa preta seca, inteira	6,31	631,00	OLÉ
04	120	Pacote	Amido de milho, produto amiláceo extraído de milho, acondicionado em embalagem resistente de 500 g.	2,29	274,80	SINHÁ
05	3.200	Pacote	Arroz beneficiado, polido, classe longo fino	7,31	23.392,00	VALE DO OURO
06	180	Pacote	Aveia em flocos finos, embalada em pacote resistente de 500g	4,20	756,00	QUAKER
07	3.000	Pacote	Doce cristalizado Sabores em tablete, 12 unidades com aproximadamente 40g cada e embalados individualmente.	4,47	13.410,00	REAL

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0072/2011** *Aquisição de gêneros alimentícios (chocolate, açúcar, arroz e outros), para atender a Secretaria Municipal de Saúde-SMS, por um período de 12 meses, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
08	1.000	Pacote	Bolacha de doce maisena, pacote com 400g, contendo 03 (três) embalagens internas individuais	1,73	1.730,00	LIANE
09	2.000	Pacote	Bolacha de sal assado cream craker, pacote com 400g, contendo 03 (três) embalagens internas individuais.	1,73	3.460,00	LIANE
10	30.000	Pacote	Café em pó torrado e moído fino, embalado em alto vácuo	5,23	156.900,00	ANAPOLINO
11	240	Pacote	Caldo de galinha	4,98	1.195,20	SUSTENTARE
12	300	Pacote	Canjica de Milho amarela em pacote com 500 gramas	0,66	198,00	CONFIANÇA
13	2.200	Pacote	Chá mate, tostado, sabor natural, embalado em pacote com 200g.	2,90	6.380,00	LEÃO
14	1.500	Pacote	Chá Cidreira, desidratado, sabor natural, embalado em pacote com aproximadamente 500g.	0,99	1.485,00	LEÃO
15	1.500	Pacote	Chá hortelã, desidratado, sabor natural, embalado em pacote com aproximadamente 300g.	1,15	1.725,00	LEÃO
16	400	Pacote	Coco ralado, sem açúcar, parcialmente desidratado e desengordurado, acondicionado em embalagem aluminizada em pacote de	1,52	608,00	QUALICOCO
17	600	Frasco	Concentrado líquido para refresco a partir de polpa natural, sabor caju	28,08	16.848,00	DESFROT
18	600	Frasco	Concentrado líquido para refresco a partir de polpa natural, sabor goiaba, adoçado, em frasco plástico com 5 litros, est	28,08	16.848,00	DESFROT
19	600	Frasco	Concentrado líquido para refresco a partir de polpa natural, sabor maracujá, adoçado, em frasco plástico com 5 litros, e	28,08	16.848,00	DESFROT
20	600	Pacote	Doce de goiaba, 12 unidades com aproximadamente 40g cada	4,47	2.682,00	REAL
21	600	Lata	Extrato de tomate, puro e concentrado, obtido da polpa de frutos do tomateiro	1,07	642,00	BONARÉ
22	240	Lata	Farinha cereal em flocos,	6,81	1.634,40	MUCILON
23	1.000	Pacote	Farinha de mandioca torrada, seca, fina embalada em pacote com 500g.	1,02	1.020,00	PACHÁ
24	600	Pacote	Farinha de milho torrada, seca, embalada em pacote com 500g.	1,21	726,00	PACHÁ
25	400	Pacote	Farinha de trigo comum, produto obtido a partir do gênero Triticum	1,63	652,00	DONA BEL
26	180	Lata	Farinha láctea, contendo farinha de trigo, leite em pó integral, sal, açúcar, vitaminas, sais minerais, aromatizantes e	6,95	1.251,00	NESTLE
27	5.000	Pacote	Feijão carioca, safra nova, umidade máxima de 15%, pacote de 1 kg.	2,32	11.600,00	DOURADINHO
28	600	Pacote	Feijão preto, safra nova, umidade máxima de 15%, pacote de 1 Kg.	2,81	1.686,00	GRÃO DOURADO
29	200	Lata	Fermento químico em pó, produto composto por amido de milho ou fécula de mandioca, fosfato de monocálcio, bicarbonato de	1,75	350,00	DONA BENTA
30	400	Pacote	Fubá de Milho acondicionado em embalagem plástica, pacote com 500g.	0,66	264,00	CONFIANÇA
31	240	Pacote	Gelatina em pó, sabores variados, com açúcar, aromatizantes, podendo ser adicionada de corantes.	6,26	1.502,40	SUSTENTARE
32	600	Pacote	Geléia de mocotó em tablete, 10 unidades individualizadas, com aproximadamente 40g cada	5,11	3.066,00	REAL
33	400	Lata	Leite em pó integral, produto obtido pela desidratação do leite de gado bovino	7,89	3.156,00	ITAMBÉ
34	100	Lata	Leite em pó, desnatado, acondicionado em embalagem (lata) de 300g.	7,44	744,00	ITAMBÉ
35	600	Pacote	Macarrão ave-maria, com ovos, acondicionado em embalagem resistente de 500g.	1,27	762,00	SANTA FELICIDADE
36	800	Pacote	Macarrão espaguete, com ovos, número 05, acondicionado em embalagem resistente de 500 g.	1,21	968,00	LIANE
37	600	Pacote	Macarrão parafuso, com ovos, acondicionado em embalagem resistente de 500g.	1,21	726,00	LIANE
38	400	Frasco	Maionese tipo tradicional, contendo óleo, ovos, sal e conservantes, frasco de 500g.	2,13	852,00	SAÚDE
39	600	Pacote	Milho para canjica amarela, tipo 1, grupo misturada, subgrupo despeliculada, pacote de 500g.	0,66	396,00	CONFIANÇA
40	600	Pacote	Milho para pipoca, grupo duro, classe amarelo, tipo 1, pacote com 500g.	0,92	552,00	CONFIANÇA
41	6.000	Frasco	Óleo vegetal de soja, comestível, obtido de sementes de Glycine max L. (soja), acondicionado em embalagem plástica de 9	2,98	17.880,00	SOYA
42	400	Pacote	Polvilho doce, produto amiláceo extraído da mandioca, acondicionado em embalagem plástica resistente e atóxica de 1 kg	2,42	968,00	CAIPIRA
43	120	Pacote	Sal refinado, iodado, umidade máxima 2%, iodo metalóide 40-60 mg/kg, pacote com 1 kg.	0,77	92,40	CRISTAL
44	600	Garrafa	Suco sabor caju, envasado em garrafa pet de 500 ml, pasteurizado, homogeneizado, não fermentado, não alcoólico.	1,59	954,00	BIGFRUIT
45	600	Garrafa	Suco sabor goiaba, envasado em garrafa pet de 500 ml, pasteurizado, homogeneizado, não fermentado, não alcoólico.	2,55	1.530,00	BIGFRUIT
46	600	Garrafa	Suco sabor maracujá, envasado em garrafa pet de 500 ml, pasteurizado, homogeneizado, não fermentado, não alcoólico.	4,22	2.532,00	BIGFRUIT
47	600	Lata	Sardinha em conserva, em óleo comestível, lata com 250g..	4,28	2.568,00	COQUEIRO
48	240	Pote	Tempero completo contendo sal, pimenta e alho, pote com 500g.	1,28	307,20	ARIANE
49	300	Frasco	Vinagre de vinho tinto, frasco com 750 ml.	1,08	324,00	GALO
50	200	Frasco	Vinagre branco, frasco com 750 ml.	1,08	216,00	GALO

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0072/2011** *Aquisição de gêneros alimentícios (chocolate, açúcar, arroz e outros), para atender a Secretaria Municipal de Saúde-SMS, por um período de 12 meses, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
<b>Total da Proposta: 403.034,40</b>						

**09.911.014/0001-31 TERRA.COM COMERCIAL DE ALIMENTOS LTDA**

01	600	Pacote	Chocolate (Achocolatado) em pó, instantâneo	2,15	1.290,00	ROCK KAU
02	9.000	Pacote	Açúcar, obtido da cana de açúcar, tipo cristal	8,61	77.490,00	PEROLA
05	3.200	Pacote	Arroz beneficiado, polido, classe longo fino	6,93	22.176,00	SUPERTIO
07	3.000	Pacote	Doce cristalizado Sabores em tablete, 12 unidades com aproximadamente 40g cada e embalados individualmente.	3,76	11.280,00	AN
10	30.000	Pacote	Café em pó torrado e moído fino, embalado em alto vácuo	5,23	156.900,00	ANAPOLINO
17	600	Frasco	Concentrado líquido para refresco a partir de polpa natural, sabor caju	24,16	14.496,00	DESFRUT
18	600	Frasco	Concentrado líquido para refresco a partir de polpa natural, sabor goiaba, adoçado, em frasco plástico com 5 litros, est	24,16	14.496,00	DESFRUT
19	600	Frasco	Concentrado líquido para refresco a partir de polpa natural, sabor maracujá, adoçado, em frasco plástico com 5 litros, e	24,16	14.496,00	DESFRUT
20	600	Pacote	Doce de goiaba, 12 unidades com aproximadamente 40g cada	3,53	2.118,00	AN
23	1.000	Pacote	Farinha de mandioca torrada, seca, fina embalada em pacote com 500g.	1,07	1.070,00	PACHÁ
27	5.000	Pacote	Feijão carioca, safra nova, umidade máxima de 15%, pacote de 1 kg.	3,32	16.600,00	DOURADINHO
28	600	Pacote	Feijão preto, safra nova, umidade máxima de 15%, pacote de 1 Kg.	4,03	2.418,00	GRÃO DOUR.
33	400	Lata	Leite em pó integral, produto obtido pela desidratação do leite de gado bovino	9,27	3.708,00	NESTLE
41	6.000	Frasco	Óleo vegetal de soja, comestível, obtido de sementes de Glycine max L. (soja), acondicionado em embalagem plástica de 9	3,15	18.900,00	GRANOL
44	600	Garrafa	Suco sabor caju, envasado em garrafa pet de 500 ml, pasteurizado, homogeneizado, não fermentado, não alcoólico.	1,55	930,00	NATURALE
45	600	Garrafa	Suco sabor goiaba, envasado em garrafa pet de 500 ml, pasteurizado, homogeneizado, não fermentado, não alcoólico.	1,95	1.170,00	NATURALE
46	600	Garrafa	Suco sabor maracujá, envasado em garrafa pet de 500 ml, pasteurizado, homogeneizado, não fermentado, não alcoólico.	3,49	2.094,00	NATURALE
47	600	Lata	Sardinha em conserva, em óleo comestível, lata com 250g..	4,72	2.832,00	COQUEIRO

**Total da Proposta: 364.464,00**

**10.339.017/0001-21 MG COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA.**

05	3.200	Pacote	Arroz beneficiado, polido, classe longo fino	7,04	22.528,00	BSB ALIMENTOS
25	400	Pacote	Farinha de trigo comum, produto obtido a partir do gênero Triticum	1,60	640,00	BSB ALIMENTOS
27	5.000	Pacote	Feijão carioca, safra nova, umidade máxima de 15%, pacote de 1 kg.	4,98	24.900,00	BSB ALIMENTOS
28	600	Pacote	Feijão preto, safra nova, umidade máxima de 15%, pacote de 1 Kg.	4,98	2.988,00	BSB ALIMENTOS
37	600	Pacote	Macarrão parafuso, com ovos, acondicionado em embalagem resistente de 500g.	2,71	1.626,00	BSB ALIMENTOS
39	600	Pacote	Milho para canjica amarela, tipo 1, grupo misturada, subgrupo despeliculada, pacote de 500g.	1,00	600,00	BSB ALIMENTOS
41	6.000	Frasco	Óleo vegetal de soja, comestível, obtido de sementes de Glycine max L. (soja), acondicionado em embalagem plástica de 9	3,15	18.900,00	BRASILEIRO
43	120	Pacote	Sal refinado, iodado, umidade máxima 2%, iodo metalóide 40-60 mg/kg, pacote com 1 kg.	0,85	102,00	BRASILEIRO
48	240	Pote	Tempero completo contendo sal, pimenta e alho, pote com 500g.	1,00	240,00	BRASILEIRO
49	300	Frasco	Vinagre de vinho tinto, frasco com 750 ml.	1,06	318,00	BRASILEIRO
50	200	Frasco	Vinagre branco, frasco com 750 ml.	1,06	212,00	BRASILEIRO

**Total da Proposta: 73.054,00**

**11.004.023/0001-90 GMP COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA**

02	9.000	Pacote	Açúcar, obtido da cana de açúcar, tipo cristal	9,13	82.170,00	BOM GOSTO
07	3.000	Pacote	Doce cristalizado Sabores em tablete, 12 unidades com aproximadamente 40g cada e embalados individualmente.	4,05	12.150,00	REAL
08	1.000	Pacote	Bolacha de doce maisena, pacote com 400g, contendo 03 (três) embalagens internas individuais	2,50	2.500,00	LIANE
09	2.000	Pacote	Bolacha de sal assado cream craker, pacote com 400g, contendo 03 (três) embalagens internas individuais.	2,50	5.000,00	LIANE
10	30.000	Pacote	Café em pó torrado e moído fino, embalado em alto vácuo	5,95	178.500,00	PINGO DE OURO
12	300	Pacote	Canjica de Milho amarela em pacote com 500 gramas	1,15	345,00	BRASILIA

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0072/2011** *Aquisição de gêneros alimentícios (chocolate, açúcar, arroz e outros), para atender a Secretaria Municipal de Saúde-SMS, por um período de 12 meses, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
23	1.000	Pacote	Farinha de mandioca torrada, seca, fina embalada em pacote com 500g.	2,30	2.300,00	BRASILIA
24	600	Pacote	Farinha de milho torrada, seca, embalada em pacote com 500g.	1,95	1.170,00	BRASILIA
30	400	Pacote	Fubá de Milho acondicionado em embalagem plástica, pacote com 500g.	0,98	392,00	BRASILIA
35	600	Pacote	Macarrão ave-maria, com ovos, acondicionado em embalagem resistente de 500g.	1,69	1.014,00	LIANE
36	800	Pacote	Macarrão espaguete, com ovos, número 05, acondicionado em embalagem resistente de 500 g.	1,69	1.352,00	LIANE
37	600	Pacote	Macarrão parafuso, com ovos, acondicionado em embalagem resistente de 500g.	1,69	1.014,00	LIANE
39	600	Pacote	Milho para canjica amarela, tipo 1, grupo misturada, subgrupo despeliculada, pacote de 500g.	1,15	690,00	BRASILIA
40	600	Pacote	Milho para pipoca, grupo duro, classe amarelo, tipo 1, pacote com 500g.	2,65	1.590,00	ROCINHA
41	6.000	Frasco	Óleo vegetal de soja, comestível, obtido de sementes de Glycine max L. (soja), acondicionado em embalagem plástica de 9	3,25	19.500,00	SINHA
42	400	Pacote	Polvilho doce, produto amiláceo extraído da mandioca, acondicionado em embalagem plástica resistente e atóxica de 1 kg	4,57	1.828,00	ROCINHA
44	600	Garrafa	Suco sabor caju, envasado em garrafa pet de 500 ml, pasteurizado, homogeneizado, não fermentado, não alcoólico.	2,62	1.572,00	PINDORAMA
45	600	Garrafa	Suco sabor goiaba, envasado em garrafa pet de 500 ml, pasteurizado, homogeneizado, não fermentado, não alcoólico.	2,62	1.572,00	PINDORAMA
46	600	Garrafa	Suco sabor maracujá, envasado em garrafa pet de 500 ml, pasteurizado, homogeneizado, não fermentado, não alcoólico.	4,46	2.676,00	PINDORAMA

**Total da Proposta: 317.335,00**

**11.347.304/0001-46 PREMIER COMÉRCIO LTDA.**

01	600	Pacote	Chocolate (Achocolatado) em pó, instantâneo	2,40	1.440,00	SUSTENTARE
04	120	Pacote	Amido de milho, produto amiláceo extraído de milho, acondicionado em embalagem resistente de 500 g.	1,95	234,00	SUSTENTARE
07	3.000	Pacote	Doce cristalizado Sabores em tablete, 12 unidades com aproximadamente 40g cada e embalados individualmente.	4,15	12.450,00	REAL
11	240	Pacote	Caldo de galinha	3,75	900,00	SUSTENTARE
17	600	Frasco	Concentrado líquido para refresco a partir de polpa natural, sabor caju	25,80	15.480,00	FRUT POLPAS
18	600	Frasco	Concentrado líquido para refresco a partir de polpa natural, sabor goiaba, adoçado, em frasco plástico com 5 litros, est	25,80	15.480,00	FRUT POLPAS
19	600	Frasco	Concentrado líquido para refresco a partir de polpa natural, sabor maracujá, adoçado, em frasco plástico com 5 litros, e	25,80	15.480,00	FRUT POLPAS
20	600	Pacote	Doce de goiaba, 12 unidades com aproximadamente 40g cada	4,15	2.490,00	REAL
21	600	Lata	Extrato de tomate, puro e concentrado, obtido da polpa de frutos do tomateiro	1,95	1.170,00	TOMADORO
30	400	Pacote	Fubá de Milho acondicionado em embalagem plástica, pacote com 500g.	0,75	300,00	CONFIANÇA
31	240	Pacote	Gelatina em pó, sabores variados, com açúcar, aromatizantes, podendo ser adicionada de corantes.	5,10	1.224,00	SUSTENTARE
32	600	Pacote	Geléia de mocotó em tablete, 10 unidades individualizadas, com aproximadamente 40g cada	4,15	2.490,00	REAL
35	600	Pacote	Macarrão ave-maria, com ovos, acondicionado em embalagem resistente de 500g.	1,35	810,00	
36	800	Pacote	Macarrão espaguete, com ovos, número 05, acondicionado em embalagem resistente de 500 g.	1,20	960,00	GLOBO
37	600	Pacote	Macarrão parafuso, com ovos, acondicionado em embalagem resistente de 500g.	1,20	720,00	GLOBO
39	600	Pacote	Milho para canjica amarela, tipo 1, grupo misturada, subgrupo despeliculada, pacote de 500g.	1,70	1.020,00	SINHA
40	600	Pacote	Milho para pipoca, grupo duro, classe amarelo, tipo 1, pacote com 500g.	1,60	960,00	SINHA
45	600	Garrafa	Suco sabor goiaba, envasado em garrafa pet de 500 ml, pasteurizado, homogeneizado, não fermentado, não alcoólico.	2,30	1.380,00	DESFRUT
46	600	Garrafa	Suco sabor maracujá, envasado em garrafa pet de 500 ml, pasteurizado, homogeneizado, não fermentado, não alcoólico.	3,70	2.220,00	DESFRUT

**Total da Proposta: 77.208,00**

**12.650.689/0001-89 RITA ALVES PEREIRA GUEDES**

02	9.000	Pacote	Açúcar, obtido da cana de açúcar, tipo cristal	8,77	78.930,00	BOM GOSTO
05	3.200	Pacote	Arroz beneficiado, polido, classe longo fino	7,32	23.424,00	RENDOSO

**Prefeitura Municipal de Goiânia**  
**Demonstrativo de Proposta de Fornecedor**

**PR 0072/2011** *Aquisição de gêneros alimentícios (chocolate, açúcar, arroz e outros), para atender a Secretaria Municipal de Saúde-SMS, por um período de 12 meses, conforme condições e especificações estabelecidas no Edital e seus Anexos, para inclusão no Sistema de Registro de Preços.*

Item	Quant.	Unidade	Descrição	Unitário	Total (R\$)	Marca
10	30.000	Pacote	Café em pó torrado e moído fino, embalado em alto vácuo	5,20	156.000,00	3 CORAÇÕES

**Total da Proposta: 258.354,00**

**13.452.038/0001-47 COMERCIAL MEIRELIS E SENA LTDA**

08	1.000	Pacote	Bolacha de doce maisena, pacote com 400g, contendo 03 (três) embalagens internas individuais	1,56	1.560,00	Galo
09	2.000	Pacote	Bolacha de sal assado cream craker, pacote com 400g, contendo 03 (três) embalagens internas individuais.	1,63	3.260,00	Galo
10	30.000	Pacote	Café em pó torrado e moído fino, embalado em alto vácuo	5,05	151.500,00	Galo
13	2.200	Pacote	Chá mate, tostado, sabor natural, embalado em pacote com 200g.	2,57	5.654,00	Leão
14	1.500	Pacote	Chá Cidreira, desidratado, sabor natural, embalado em pacote com aproximadamente 500g.	1,79	2.685,00	Leão
15	1.500	Pacote	Chá hortelã, desidratado, sabor natural, embalado em pacote com aproximadamente 300g.	1,04	1.560,00	Leão
35	600	Pacote	Macarrão ave-maria, com ovos, acondicionado em embalagem resistente de 500g.	1,23	738,00	Galo
36	800	Pacote	Macarrão espaguete, com ovos, número 05, acondicionado em embalagem resistente de 500 g.	1,23	984,00	Galo
37	600	Pacote	Macarrão parafuso, com ovos, acondicionado em embalagem resistente de 500g.	1,23	738,00	Galo

**Total da Proposta: 168.679,00**

**37.350.188/0001-08 FRUT POLPAS NATURAIS LTDA.**

17	600	Frasco	Concentrado líquido para refresco a partir de polpa natural, sabor caju	22,00	13.200,00	Frut Polpas
18	600	Frasco	Concentrado líquido para refresco a partir de polpa natural, sabor goiaba, adoçado, em frasco plástico com 5 litros, est	22,00	13.200,00	Frut Polpas
19	600	Frasco	Concentrado líquido para refresco a partir de polpa natural, sabor maracujá, adoçado, em frasco plástico com 5 litros, e	22,00	13.200,00	Frut Polpas

**Total da Proposta: 39.600,00**